<sup>100</sup> Es decir, para destruir la ciudad.

tio. **2** *LABEO*. Nec si summa terra sublata ex fundo meo et alia re gesta esset, idcirco meum solum esse desinit, non magis quam stercoreato agro.

**25** *POMPONIUS libro undecimo ex variis lectionibus* Placet vel certae partis vel pro indiviso usum fructum non utendo amitti.

**26** *PAULUS libro primo ad Neratium* Si ager ab hostibus occupatus servusve captus liberatus fuerit, iure postliminii restituetur usus fructus.

**27** *IDEM libro primo manualium* Si servus, in quo usus fructus alienus est, noxae dedatur a domino proprietatis usufructuario, liberabitur <confusa servitute proprietatis comparatione>.

**28** *IDEM libro tertio decimo ad Plautium* Si usus fructus alternis annis legetur, non posse<sup>34</sup> non utendo eum amitti, quia plura sunt legata.

**29** *ULPIANUS libro septimo decimo ad Sabinum* Pomponius quaerit, si fundum a me proprietarius conduxerit eumque fundum vendiderit Seio non deducto usu fructu, an usum fructum per emptorem retineam. et ait, licet proprietarius mihi pensionem solverit, tamen usum fructum amitti, quia non meo nomine, sed suo fructus est emptor: teneri plane mihi ex locato proprietarium, quanti mea interfuit id factum non esse. quamquam si a me conductum usum fructum quis alii locaverit, retinetur usus fructus: sed si proprietarius eum locasset suo nomine, dicendum amitti: non enim meo nomine fruitur colonus. **1** Sed si emptum a me

<sup>34</sup> Se sobrentiende *ait*.

respecto del usufructo. **2 LABEÓN.** Si hubiera sido quitada de mi fundo la tierra de arriba y hubiera sido echada otra, no por eso deja de ser mío el suelo, no más que si fuera estercolado el campo.

**25 POMPONIO en el libro décimo primero De las lecciones variadas** Se dispone que el usufructo de una parte o el que se tiene en común, se pierde por no usarlo.

**26 PAULO en el libro primero A Neracio** Si un campo ocupado por enemigos, o un esclavo capturado por enemigos fuera liberado, se restituirá el usufructo por el derecho de posliminio.

**27 EL MISMO en el libro primero De los manuales** Si un esclavo, sobre el cual hay un usufructo ajeno,<sup>101</sup> fuera entregado en noxa al usufructuario por el dueño de la propiedad, éste quedará liberado<sup>102</sup> al ser confundida la servidumbre<sup>103</sup> por la adquisición de la propiedad.

**28 EL MISMO en el libro décimo tercero A Plaucio** Si el usufructo se lega en años alternos, no puede perderse por no usarse, porque los legados son varios.